Управление образования  города Ростова-на-Дону

Приказ

20.11.2017                      	          № УОПР-782

О проекте «Социальное партнерство»

В целях разработки, апробации и последующей реализации инновационных форм внеурочной деятельности посредством вовлечения крупных социальных единиц в образовательный процесс, расширения общественных связей и повышения социальной активности учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Создать метапредметную рабочую группу по разработке, апробации         и последующей реализации проекта «Социальное партнерство» (далее - Рабочая группа) в составе:
- Филиппов И.Н., директор МКУ «Информационно-аналитический центр образования», координатор Рабочей группы;
- Кораблин В.Ю., заместитель директора МКУ «Информационно-аналитический центр образования», член Рабочей группы;
- Белокопытова Т.М., начальник отдела информатизации МКУ «Информационно-аналитический центр образования», член Рабочей группы;
- Малицкая Е.В., заместитель директора МБОУ «Школа № 31», член Рабочей группы;
- Панина И.А., руководитель МАОУ «Школа № 39», член Рабочей группы;
- Текучева С.Ф., заместитель директора МАОУ «Юридическая гимназия № 9 им. М.М. Сперанского», член Рабочей группы;
- Середа А.В., заместитель директора МБОУ «Лицей № 103», член Рабочей группы;
- Брык А.В., руководитель МБОУ «Школа № 87», член Рабочей группы.
2. Утвердить базовые общеобразовательные учреждения по разработке, апробации и последующей реализации совместных подпроектов в рамках социального партнерства:
- МБОУ «Школа № 31» - «Слушай только живое. Союз юных сердец»      (с ГАУК РО «Ростовская областная филармония);
- МАОУ «Школа № 39» - «Там, где музыка звучит» (с Ростовской государственной консерваторией им. С.В. Рахманинова);
- МАОУ «Юридическая гимназия № 9 им. М.М. Сперанского» - «Живая книга» (с Ростовским-на-Дону зоопарком);
- МБОУ «Лицей № 103» - «Школьная медицина. Жизнь прекрасна!»         (с МБУЗ «Детская поликлиника №1 города Ростова-на-Дону»);
- МБОУ «Школа № 87» - «Культурное наследие» (с Государственным музеем-заповедником М.А. Шолохова).
3. Филиппову И.Н., директору МКУ «Информационно-аналитический центр образования», координатору Рабочей группы:
3.1. Обеспечить разработку плана деятельности рабочей группы, направленного на выявление новых эффективных форм внеурочной деятельности и их внедрение в образовательный процесс, увеличение числа социальных партнеров, интегрированных в образовательное пространство города Ростова-на-Дону.
3.2. Обеспечить своевременное размещение материалов об успешном опыте реализации проекта «Социальное партнерство на официальном портале городской Думы и Администрации города Ростова-на-Дону, на сайте Управления образования города Ростова-на-Дону.
3.3. Создать условия для интеграции общеобразовательных организаций, обладающих статусом «Школа цифровых технологий 2017», в проект «Социальное партнерство».
4.   Начальникам отделов образования Ворошиловского (Микова И.Ю.), Железнодорожного (Жихарцева Е.Э.), Кировского (Воронцова А.И.,), Ленинского (Недоборенко JI.B.), Октябрьского (Куркина Г.А.), Первомайского (Давыдова И.Г.), Пролетарского (Аборнева Р.А.), Советского (Барковская Т.Н.) районов обеспечить участие подведомственных общеобразовательных организаций в мероприятиях проекта «Социальное партнерство».
5. Руководителям общеобразовательных организаций:                         МАОУ «Юридическая гимназия № 9 им. М.М. Сперанского» (Гаджиева Е.А.), МБОУ «Лицей № 103» (Левченко М.П.),  МАОУ «Школа № 39» (Панина И.А.), МБОУ «Школа № 31» (Агишева Н.Е.), МБОУ «Школа № 87» (Брык А.В.) создать условия для успешной реализации социальных проектов.
6. Руководители общеобразовательных организаций, обладающих статусом «Школа цифровых технологий 2017» обеспечить активное участие      в мероприятиях проекта «Социальное партнерство» педагогических работников и учащихся вверенных общеобразовательных организаций.
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника - начальника отдела общего образования Управления образования города Ростова-на-Дону Распевалову М.В.

Начальник
Управления образования
города Ростова-на-Дону                                                        В.А. Чернышова

Филиппов Игорь Николаевич
(863)240-81-24